
 Obec Semechnice, Semechnice 129, 518 01 Semechnice, IČ: 00275361 

 

 

Usnesení z ustavujícího veřejného zasedání zastupitelstva obce Semechnice 

ze dne 19. 10. 2022 

I. Schvaluje: 

- program ustavujícího zasedání. 
Výsledek hlasování:   Pro: 9    Proti: 0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno.  
 

- zvolení jednoho neuvolněného místostarosty. 
Pro: 6 (Vaňková, Černík, Hejzlar, Vaněk, Alimová, Kučerová) 

Proti: 3 (Sobotka, Sobotková, Suk)   

Zdrželi se: 0:      Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

- funkce, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni - funkce starosty. 
Pro: 6 (Vaňková, Černík, Hejzlar, Vaněk, Alimová, Kučerová) 

Proti: 3 (Sobotka, Sobotková, Suk) 

Zdrželi se: 0   

        Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

- volbu starostky, Michaelu Vaňkovou. 

Pro: 6 (Černík, Hejzlar, Kučerová, Alimová, Vaněk, Sobotková) 

Proti: 1 (Sobotka) 

Zdrželi se: 2 (Vaňková, Suk)     Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

- volbu na základě návrhu člena zastupitelstva místostarosty, Vladislava Černíka. 

Pro: 5 (Vaňková, Vaněk, Hejzlar, Alimová, Kučerová) 

Proti: 3 (Suk, Sobotka, Sobotková) 

Zdržel se: 1 (Černík)      Usnesení č. 5 bylo schváleno.  

 

- zřízení finančního výboru a kontrolního výboru. Oba výbory budou tříčlenné. 
Pro: 9    Proti: 0   Zdrželi se: 0  Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

- volbu předsedkyně finančního výboru Danu Kučerovou. 
Pro: 6 (Vaňková, Černík, Suk, Hejzlar, Alimová, Vaněk) 

Proti: 2 (Sobotková, Sobotka) 
Zdrželi se: 1 (Kučerová)      Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 

- volbu předsedkyně kontrolního výboru Radku Sobotkovou. 
Pro: 9    Proti: 0   Zdrželi se: 0  Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 
- volbu členů finančního výboru Tomáše Suka a Václava Vaňka. 

Pro: 8    Proti: 0  Zdrželi se 1 (Vaněk)  

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

- volbu člena kontrolního výboru Radka Hejzlara. 
Pro: 8   Proti: 0  Zdrželi se: 1 (Hejzlar) 

Usnesení č. 10 bylo schváleno.  

 



 Obec Semechnice, Semechnice 129, 518 01 Semechnice, IČ: 00275361 

 
- volbu člena kontrolního výboru Michaelu Alimovou. 

Pro: 5 (Vaňková, Černík, Hejzlar, Kučerová, Vaněk) 

Proti: 3 (Sobotka, Sobotková, Suk) 

Zdrželi se: 1 (Alimová)     Usnesení č. 11 bylo schváleno.  

 

- odměnu za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 550 Kč za 
měsíc. Odměna bude poskytována ode dne 20. 10. 2022 a v případě náhradníka ode dne 
prvního zasedání zastupitelstva, jehož se zúčastnil. 
Pro: 9    Proti: 0   Zdrželi se: 0   Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

 

- odměnu za výkon funkce neuvolněného místostarosty obce ve výši 7 000 Kč za měsíc. 

Odměna bude poskytována ode dne 20. 10. 2022. 

Pro: 5 (Vaňková, Hejzlar, Kučerová, Alimová, Vaněk) 

Proti: 1 (Sobotka)  

Zdrželi se: 3 (Suk, Sobotková, Černík)   Usnesení č. 13 bylo schváleno. 

 

- odměnu za výkon funkce předsedy výboru zastupitelstva ve výši 2 200 Kč za měsíc. 
Odměna bude poskytována ode dne 20. 10. 2022. 
Pro: 9    Proti: 0   Zdrželi se: 0  Usnesení č. 14 bylo schváleno. 

  

- že při souběhu výkonu několika funkcí se odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva 

obce poskytne pouze za výkon funkce, za níž podle rozhodnutí zastupitelstva náleží 

nejvyšší odměna. Toto usnesení nabývá účinnosti dnem jeho přijetí. 

- Pro: 9    Proti: 0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 15 bylo schváleno. 

 

- 7člennou kulturní a sportovní komisi. 
Pro: 7 (Suk, Sobotka, Sobotková, Vaňková, Vaněk, Hejzlar, Černík) 
Proti: 0 
Zdrželi se: 2 (Alimová, Kučerová)    Usnesení č. 16 bylo schváleno. 

 

- volbu předsedkyně kulturní a sportovní komise Michaelu Alimovou. 
Pro: 8    Proti: 0   Zdrželi se: 1 (Alimová) 

Usnesení č. 17 bylo schváleno. 

 

- členy kulturní a sportovní komise Danu Kučerovou, Radku Sobotkovou, Michaelu 
Vaňkovou, Renatu Šimkovou, Jaromíru Sobotkovou, Petru Schlosserovou. 
Pro: 9     Proti: 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 18 bylo schváleno. 

 

- odměnu za výkon funkce předsedy kulturní a sportovní komise ve výši 2 200 Kč za měsíc. 

Odměna bude poskytována ode dne 20. 10. 2022. 

Pro: 8     Proti: 0   Zdrželi se: 1 (Alimová) 

Usnesení č. 19 bylo schváleno. 

 

 



 Obec Semechnice, Semechnice 129, 518 01 Semechnice, IČ: 00275361 

 

- volbu předsedkyně inventarizační komise Danu Kučerovou. 
Pro: 8     Proti: 0   Zdrželi se: 1 (Kučerová) 

Usnesení č. 20 bylo schváleno. 

 

- volbu členů inventarizační komise Václava Vaňka, Evu Tláskalovou. 
Pro: 8   Proti: 0   Zdrželi se 1: (Vaněk) 

Usnesení č. 21 bylo schváleno. 

 

- zástupce v Dobrovolném svazku Vrchy, Místní akční skupině Pohoda venkova, dále při 
jednáních s Aquaservis Rychnov nad Kněžnou a se Svazem místních samospráv ČR, 
starostku obce Michaelu Vaňkovou.  
Pro: 8     Proti: 0   Zdrželi se: 1 (Vaňková) 

Usnesení č. 22 bylo schváleno. 

 

II. Neschvaluje: 

- volbu dvou neuvolněných místostarostů.  

Pro: 3 (Sobotka, Sobotková, Suk)   

Proti:6 (Vaňková, Černík, Hejzlar, Vaněk, Alimová, Kučerová) 

Zdrželi se: 0   
  

- že starosta bude vykonávat funkci jako neuvolněný. 
Pro: 3 (Sobotka, Sobotková, Suk) 

Proti: 6 (Vaňková, Černík, Hejzlar, Vaněk, Alimová, Kučerová) 

Zdrželi se: 0 
 

- volbu na základě návrhu člena zastupitelstva místostarostky, Radky Sobotkové.  
 Pro: 3 (Sobotka, Sobotková, Suk)   

 Proti: 6 (Vaňková, Vaněk, Hejzlar, Alimová, Černík, Kučerová)  

 Zdrželi se: 0 
 
- volbu předsedy finančního výboru Jiřího Sobotku. 

Pro: 3 (Sobotka, Sobotková, Suk) 

Proti: 6 (Vaňková, Černík, Kučerová, Hejzlar, Alimová, Vaněk) 

Zdrželi se: 0 
 

- volbu člena kontrolního výboru Jiřího Sobotku. 

Pro: 3 (Sobotka, Sobotková, Suk) 

Proti: 6 (Vaňková, Černík, Hejzlar, Kučerová, Alimová, Vaněk) 

Zdrželi se: 0 

 
V Semechnicích 24. 10. 2022    
 
 

 
 

Michaela Vaňková, starostka    Ing. Vladislav Černík, místostarosta 


